ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO SUL
Rua General Daltro Filho, 999 – CEP: 99660.000

Fone/Fax: (0XX) 54 – 3366-1490/1455/1436

administracao@campinasdosul.rs.gov.br

Portaria Municipal nº 079/2016 de 10 de junho de 2016.

“Nomeia Comissão de Avaliação

da  Promoção – Plano de Carreira

do Magistério”

   Milton Angelo Cantele, Prefeito do Município de Campinas do

Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica do Município e conforme disposto da Lei Municipal nº 1171/2001 de 26

de dezembro de 2001, baixa a seguinte:

P O R T A R I A

   Art. 1º - Nomeia para constituir a  Comissão de Avaliação da

Promoção do Plano de Carreira do Magistério, conforme o disposto no Art. 16 da Lei

Municipal nº 1171/2001, os seguintes membros:

 Secretaria Municipal de Educação -  Cleci Pavan Perin

 Pedagogo(a) – Marilene Baccin Coppini

 Conselho Municipal de Educação – Lorena Galeti Santin

 APROMUCS -  Charline Fátima Busnello

                                                Maria Luisa Barbieri

   Art. 2º - Compete à Comissão desempenhar as atividades

conforme consta no Art. 17 da referida Lei.

   Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada especificamente a Portaria Municipal nº 280/2012.

Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2016.

    Milton Angelo Cantele

                                               Prefeito

Registre-se e Publique-se

Em 10.06.2016

Dimas José Grossi

Sec. Mun. de Administração e Finanças